2021年10月期通期連結業績予想数値の修正（2020年11月1日～2021年10月31日）

修正の理由
連結売上高の差異につきましては、当第２四半期以降、新型コロナ感染対策で対面営業の自粛等により、ホーム介護事業
およびリゾート事業における販売計画が未達となったことが主な原因となっております。営業利益につきましては、上記売
上高の未達とコロナ対策によるコスト増加が主な原因となりました。また、特別損失および法人税負担の計上により、当期
純損失となる見込みとなりました。

2021年12月14日
各 位

上場会社名 ロングライフホールディング株式会社
代表者 代表取締役社長 小嶋 ひろみ
（コード番号 4355 ）
問合せ先責任者 常務取締役 大麻 良太
（TEL 06-6373-9191）

2021年10月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ2020年12月14日に開示いたしました2021年10月期の通期業績予想およ
び配当予想を修正することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,800 230 100 50 4.82
今回修正予想(B) 12,380 45 100 △35 △3.45
増減額(B-A) △420 △185 0 △85
増減率(%) △3.3 △80.4 0.0 ―
（ご参考）前期実績
（2020年10月期）

13,230 98 10 △89 △8.61

● 配当予想の修正について

修正の理由
2022年10月期から適用される「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年3月31日）の影響（*）により、法
律（会社法）に規定する配当時点における分配可能額の確保が出来なくなりました。これにより誠に遺憾ではありますが、
無配とさせていただいております。
* 収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従うことにより、2022年10月期第１四半期連結会計期
間期首より前に新たな会計基準を遡及適用した場合の累積的影響額を同期間の期首の利益剰余金に加減することが定
められています。

今後、グループにおける経営資源の選択と集中を進め、法律に規定する分配可能額を確保し、早期に復配いたしたい所存
であります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年12月14日発表）

― 0.00 ― 8.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年10月期）

― 0.00 ― 6.00 6.00